Empresa: SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE SERGIPE Folha: 0001
C.N.P.J.: 32.742.678/0001-36 Numero livro: 0001
Periodo: 01/10/2025 - 31/10/2025 Emissdo:  02/12/2025
Hora: 09:30:10
DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS EM 31/10/2025

Descrigdao Saldo Atual
RECEITAS OPERACIONAIS 223.983,76
Receitas Contribuicao Estatutarias 220.607,16
Ativos 169.122,20
FC/CC Ativos 106,01
Aposentados e Pensionistas 51.378,95
Receitas de Convénios 831,80
Administracdo de Convénios Odontoprev/ 567,06
Administracdo de Convénios Unimed 264,74
Receitas Financeiras 2.544,80
Rendimento s/aplicagdo financeiras 2.544,80
RECEITAS NAO OPERACIONAIS 0,00

DESPESAS OPERACIONAIS

Despesa com pessoal
Férias
Ordenados e salarios
FGTS
PIS s/folha de pagamento
Auxilio alimentacdo
Plano de salide
Seguro de vida funcionario
Vale transporte/combustivel
Previdencia social 20%
Previdéncia social terceiros

Despesas com prestadores de servigo

Seguranca Eletronica das Sedes Maruim e Araua

Seguranca Privada Sede Ivo do Prado
Servigos advocaticios geral para Sindij
Servigos contabeis Pessoa juridica
Servigos de Apoio Pessoa fisica
Servigos de assessoria de comunicagao
Servigos de manutengdo do sistema PJ
Servigos de manutengdo do site PF

Despesas Administrativas

Alimentagao a servigo e Reunido do SINDIJUS

Bens de Pequeno de Valor

Custas e emolumentos

Manutengao e hospedagem site
Material de expediente

Servigos Prestados PJ

Taxa convénio Sergipe Previdéncia
Transporte e taxi

Agua e esgoto da Sede administrativa
Combustiveis e lubrificantes Dobl6
Combustiveis e lubrificantes Strada
Combustiveis e lubrificantes Ressarcim

Conservagdo e manutengdo das Seguranga do Trabalho

Conservacdo e manutencdo Sede Cultural
Energia elétrica Sede Administrativa
Material de consumo

Manutengao de veiculo Doblo

Internet

Telefones fixos

Campanha Salarial
Propaganda e publicidade Camp.Salarial

ARACAJU, 31 de Outubro de 2025

(247.938,70)

(68.359,71)
(4.638,88)
(35.583,38)
(3.126,48)
(390,81)
(7.668,67)
(4.021,34)
(257,18)
(3.410,72)
(7.816,27)
(1.445,98)

(46.811,65)
(532,50)
(8.480,00)
(20.698,00)
(3.169,39)
(100,00)
(10.217,46)
(1.560,01)
(2.054,29)

(132.767,34)
(6.660,43)
(2.899,65)

(87,92)
(701,89)
(1.720,50)
(39.049,60)
(1.288,00)
(714,69)
(365,19)
(1.252,55)
(300,00)
(2.071,32)
(400,00)
(600,00)
(3.966,42)
(66.691,76)
(1.590,38)
(2.214,97)
(192,07)

(51.487,50)
(31.987,50)

Sistema licenciado para BARROS FILHOS CONTABILIDADE E SERVICOS LTDA EPP



Empresa: SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE SERGIPE Folha: 0002

C.N.P.J.: 32.742.678/0001-36 Numero livro: 0001
Periodo: 01/10/2025 - 31/10/2025 Emissao:  02/12/2025
Hora: 09:30:10

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS EM 31/10/2025

Descrigdao Saldo Atual
Campanha Salarial (51.487,50)
Veiculages em outdoor Camp.Salarial (19.500,00)
ATIVIDADES RECREATIVAS (15.252,50)
Sexta Cultural (15.252,50)
Alimentagdo Sexta Cultural (6.400,00)
Atragdo musical Sexta Cultural (5.550,00)
Locagdo de estrutura Sexta Cultural (410,00)
Locacdo de mesas e cadeiras Sexta Cult (792,50)
Servigos de seguranga Sexta Cultural (2.100,00)
REPRESENTA(;f)ES (4.489,34)
Representacoes (4.489,34)
Hospedagem e alimentagdo Representage (1.069,89)
Passagens aéreas e terrestres Represen (3.322,97)
Taxi Representaces (96,48)
CONTRIBUI(;6ES ASSOCIATIVAS (13.655,81)
Contribuigcoes Associativas (13.655,81)
CUT Central Unica dos Trabalhadores (4.852,01)
DIEESE Depto.Intersindical de Estat.Es (2.181,13)
FENAJUD Fed.Nacional Serv.Poder Judic. (6.622,67)
FORMACRO SINDICAL (23.982,21)
Despesas Com Congressos (23.982,21)
Alimentagdo organiz.e participantes Co (4.875,15)
Apresentacdo artistica Congressos (1.789,48)
Backdrop produgdo e aluguel Congresso (7.000,00)
Brindes CongressoS (1.137,40)
Cerimonial CongressoS (540,00)
Decoragdo CongressoS (760,00)
Despesas diversas CongressoS (450,00)
Passagens aéreas e terrestres Congress (4.437,75)
Pastas Congressos (603,00)
Ressarcimento de combustiveis Congress (698,64)
Servigos fotograficos Congressos (1.200,00)
Taxi organizagao e participantes Cong (490,79)
CONGRESSOS, SEMINARIOS, PLENARIAS CURSOS 0,00
ELEIGOES 0,00
FUNDO SOLIDARIO (2.260,34)
Fundo Solidario (2.260,34)
Apoio Fundo Solidario (2.260,34)
DESPESAS JURIDICAS 0,00
RELACIONAMENTO COM SERVIDORES 0,00
DESPESAS TRIBUTARIAS (839,47)

ARACAJU, 31 de Outubro de 2025

Sistema licenciado para BARROS FILHOS CONTABILIDADE E SERVICOS LTDA EPP



Empresa: SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE SERGIPE Folha: 0003
C.N.P.J.: 32.742.678/0001-36 Numero livro: 0001
Periodo: 01/10/2025 - 31/10/2025 Emissdo:  02/12/2025
Hora: 09:30:10
DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS EM 31/10/2025

Descrigdao Saldo Atual
Despesas Tributarias (839,47)
IR S/ RENDIMENTOS (839,47)
DESPESAS FINANCEIRAS (269,91)
Despesas Financeiras (269,91)
Despesas bancarias (108,20)
Multa, juros e atualizagdes (161,71)
DESPESAS COM DEPRECIAC:\O (1.493,83)
Despesas com Depreciagao (1.493,83)
Depreciacdo (1.493,83)
DESPESAS NAO OPERACIONAIS 0,00

Devicit

ARACAJU, 31 de Outubro de 2025

MARCELO FEREIRA
Coordenador de Administracdo e Finangas
CPF: 022.362.084-05

FELIPE AUGUSTO BARROS LEMOS
Reg. no CRC - SE sob o No. SE.006333/0-1
CPF: 001.402.805-02

(137.685,85)

Sistema licenciado para BARROS FILHOS CONTABILIDADE E SERVICOS LTDA EPP



