

Empresa: SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE SERGIPE
C.N.P.J.: 32.742.678/0001-36
Período: 01/10/2025 - 31/10/2025

Folha: 0001
Número livro: 0001
Emissão: 02/12/2025
Hora: 09:30:10

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS EM 31/10/2025

Descrição	Saldo Atual
RECEITAS OPERACIONAIS	223.983,76
Receitas Contribuição Estatutárias	220.607,16
Ativos	169.122,20
FC/CC Ativos	106,01
Aposentados e Pensionistas	51.378,95
Receitas de Convênios	831,80
Administração de Convênios Odontoprev/	567,06
Administração de Convênios Unimed	264,74
Receitas Financeiras	2.544,80
Rendimento s/aplicação financeiras	2.544,80
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	0,00
DESPESAS OPERACIONAIS	(247.938,70)
Despesa com pessoal	(68.359,71)
Férias	(4.638,88)
Ordenados e salários	(35.583,38)
FGTS	(3.126,48)
PIS s/folha de pagamento	(390,81)
Auxilio alimentação	(7.668,67)
Plano de saúde	(4.021,34)
Seguro de vida funcionário	(257,18)
Vale transporte/combustível	(3.410,72)
Previdencia social 20%	(7.816,27)
Previdência social terceiros	(1.445,98)
Despesas com prestadores de serviço	(46.811,65)
Segurança Eletronica das Sedes Maruim e Araua	(532,50)
Segurança Privada Sede Ivo do Prado	(8.480,00)
Serviços advocatícios geral para Sindij	(20.698,00)
Serviços contábeis Pessoa jurídica	(3.169,39)
Serviços de Apoio Pessoa física	(100,00)
Serviços de assessoria de comunicação	(10.217,46)
Serviços de manutenção do sistema PJ	(1.560,01)
Serviços de manutenção do site PF	(2.054,29)
Despesas Administrativas	(132.767,34)
Alimentação a serviço e Reunião do SINDIJUS	(6.660,43)
Bens de Pequeno de Valor	(2.899,65)
Custas e emolumentos	(87,92)
Manutenção e hospedagem site	(701,89)
Material de expediente	(1.720,50)
Serviços Prestados PJ	(39.049,60)
Taxa convênio Sergipe Previdência	(1.288,00)
Transporte e táxi	(714,69)
Água e esgoto da Sede administrativa	(365,19)
Combustíveis e lubrificantes Doblô	(1.252,55)
Combustíveis e lubrificantes Strada	(300,00)
Combustíveis e lubrificantes Ressarcim	(2.071,32)
Conservação e manutenção das Segurança do Trabalho	(400,00)
Conservação e manutenção Sede Cultural	(600,00)
Energia elétrica Sede Administrativa	(3.966,42)
Material de consumo	(66.691,76)
Manutenção de veículo Doblô	(1.590,38)
Internet	(2.214,97)
Telefones fixos	(192,07)
Campanha Salarial	(51.487,50)
Propaganda e publicidade Camp.Salarial	(31.987,50)

ARACAJU, 31 de Outubro de 2025

Empresa: SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE SERGIPE
C.N.P.J.: 32.742.678/0001-36
Período: 01/10/2025 - 31/10/2025

Folha: 0002
Número livro: 0001
Emissão: 02/12/2025
Hora: 09:30:10

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS EM 31/10/2025

Descrição	Saldo Atual
Campanha Salarial	(51.487,50)
Veiculações em outdoor Camp.Salarial	(19.500,00)
ATIVIDADES RECREATIVAS	(15.252,50)
Sexta Cultural	(15.252,50)
Alimentação Sexta Cultural	(6.400,00)
Atração musical Sexta Cultural	(5.550,00)
Locação de estrutura Sexta Cultural	(410,00)
Locação de mesas e cadeiras Sexta Cult	(792,50)
Serviços de segurança Sexta Cultural	(2.100,00)
REPRESENTAÇÕES	(4.489,34)
Representações	(4.489,34)
Hospedagem e alimentação Representaçõe	(1.069,89)
Passagens aéreas e terrestres Represen	(3.322,97)
Taxi Representações	(96,48)
CONTRIBUIÇÕES ASSOCIATIVAS	(13.655,81)
Contribuições Associativas	(13.655,81)
CUT Central Única dos Trabalhadores	(4.852,01)
DIEESE Depto.Intersindical de Estat.Es	(2.181,13)
FENAJUD Fed.Nacional Serv.Poder Judic.	(6.622,67)
FORMAÇÃO SINDICAL	(23.982,21)
Despesas Com Congressos	(23.982,21)
Alimentação organiz.e participantes Co	(4.875,15)
Apresentação artística Congressos	(1.789,48)
Backdrop produção e aluguel Congresso	(7.000,00)
Brindes CongressoS	(1.137,40)
Cerimonial CongressoS	(540,00)
Decoração CongressoS	(760,00)
Despesas diversas CongressoS	(450,00)
Passagens aéreas e terrestres Congress	(4.437,75)
Pastas Congressos	(603,00)
Ressarcimento de combustíveis Congress	(698,64)
Serviços fotográficos Congressos	(1.200,00)
Táxi organizaçao e participantes Cong	(490,79)
CONGRESSOS, SEMINARIOS, PLENARIAS CURSOS	0,00
ELEIÇÕES	0,00
FUNDO SOLIDÁRIO	(2.260,34)
Fundo Solidário	(2.260,34)
Apoio Fundo Solidario	(2.260,34)
DESPESAS JURÍDICAS	0,00
RELACIONAMENTO COM SERVIDORES	0,00
DESPESAS TRIBUTÁRIAS	(839,47)

Empresa: SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE SERGIPE
C.N.P.J.: 32.742.678/0001-36
Período: 01/10/2025 - 31/10/2025

Folha: 0003
Número livro: 0001
Emissão: 02/12/2025
Hora: 09:30:10

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS EM 31/10/2025

Descrição	Saldo Atual
Despesas Tributarias	(839,47)
IR S/ RENDIMENTOS	(839,47)
DESPESAS FINANCEIRAS	(269,91)
Despesas Financeiras	(269,91)
Despesas bancárias	(108,20)
Multa, juros e atualizações	(161,71)
DESPESAS COM DEPRECIAÇÃO	(1.493,83)
Despesas com Depreciação	(1.493,83)
Depreciação	(1.493,83)
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	0,00
Devicit	(137.685,85)

ARACAJU, 31 de Outubro de 2025

MARCELO FEREIRA
Coordenador de Administração e Finanças
CPF: 022.362.084-05

FELIPE AUGUSTO BARROS LEMOS
Reg. no CRC - SE sob o No. SE.006333/O-1
CPF: 001.402.805-02